між Росією та Портою було укладено
Слободзейське перемир’я під час якого запорожці Браїли займа-
лись рибальством або виконували різноманітні доручення місце-
вих турецьких чиновників. Після відновлення бойових дій у березні
1809 р. російські війська оволоділи Ісакчею, Тульчею, Бабадагом,
Мачином, Ізмаїлом і запорожці разом з турецькими військами пе-
реходили до Браїли12. 21 листопада (3 грудня) 1809 р. турецькі
війська Браїли капітулювали. Разом з назирем пішло 1100 верш-
ників, 4100 піхоти, 11300 мусульманських жителів. Задунайські
запорожці, які залишались служити в турецькій армії з Браїли пе-
рейшли до фортеці Рущук. Очолив їх під час переходу до фортеці
Рущук кошовий отаман С.